Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 030/2018
NOTAS DEFINITIVAS DAS PROVAS DE TÍTULOS, PRÁTICA E APTIDÃO FÍSICA E CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR

Divulga as notas definitivas das provas de títulos, provas
práticas e dos testes de aptidão física e classificação final
preliminar do Concurso Público Aberto pelo Edital nº
009/2018-SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares da prova de títulos aos cargos de

ANALISTA PROGRAMADOR, ASSISTENTE SOCIAL, AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (CIÊNCIAS CONTÁBEIS),
AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (ENGENHEIRO CIVIL), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (GERAL),
BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, ECONOMISTA, EDUCADOR INFANTIL 30HS, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO
CIVIL, FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA, GEÓLOGO, MÉDICO AUDITOR, MÉDICO
(CLÍNICA GERAL), MÉDICO (GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA), MÉDICO (MEDICINA DO TRABALHO), MÉDICO
(PEDIATRIA), MÉDICO VETERINÁRIO, ODONTÓLOGO, PROFESSOR 20 HS, PROFESSOR 20 HS (ARTES), PROFESSOR
20 HS (EDUCAÇÃO FÍSICA), PROFESSOR 20 HS (LÍNGUA INGLESA), PROFESSOR 20HS (EDUCAÇÃO ESPECIAL –
APOIO EM CONTRA TURNO ESCOLAR), PROFESSOR 20HS (EDUCAÇÃO ESPECIAL – APOIO EM SALA DE AULA),
PSICÓLOGO e TERAPEUTA OCUPACIONAL, conforme ANEXO I da presente publicação.

2. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares da prova prática aos cargos de
ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO, MOTORISTA I e MOTORISTA II, conforme ANEXO II da presente publicação.

3.  O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares do teste de aptidão física aos cargos
de AUXILIAR OPERACIONAL (FEMININO), AUXILIAR OPERACIONAL (MASCULINO), CUIDADOR DE IDOSOS,
CUIDADOR DE SAÚDE e CUIDADOR INFANTIL (FEMININO), conforme ANEXO III da presente publicação.

4. As notas definitivas da prova de títulos aos cargos de ANALISTA PROGRAMADOR, ASSISTENTE SOCIAL,
AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (CIÊNCIAS CONTÁBEIS), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (ENGENHEIRO CIVIL),
AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (GERAL), BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, ECONOMISTA, EDUCADOR INFANTIL 30HS,
ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA,
GEÓLOGO, MÉDICO AUDITOR, MÉDICO (CLÍNICA GERAL), MÉDICO (GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA), MÉDICO
(MEDICINA DO TRABALHO), MÉDICO (PEDIATRIA), MÉDICO VETERINÁRIO, ODONTÓLOGO, PROFESSOR 20 HS,
PROFESSOR 20 HS (ARTES), PROFESSOR 20 HS (EDUCAÇÃO FÍSICA), PROFESSOR 20 HS (LÍNGUA INGLESA),
PROFESSOR 20HS (EDUCAÇÃO ESPECIAL – APOIO EM CONTRA TURNO ESCOLAR), PROFESSOR 20HS (EDUCAÇÃO
ESPECIAL – APOIO EM SALA DE AULA), PSICÓLOGO e TERAPEUTA OCUPACIONAL, respeitando-se os limites
previstos no item 10.1 do Edital de Abertura nº 009/2018, conforme ANEXO IV da presente publicação.

Página 2 de 2

5. As notas definitivas da prova prática aos cargos de ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO, MOTORISTA I e
MOTORISTA II, respeitando-se os limites previstos no item 8.3 do Edital de Abertura nº 009/2018, conforme
ANEXO V da presente publicação.

6. As notas definitivas dos testes de aptidão física aos cargos de AUXILIAR OPERACIONAL (FEMININO),
AUXILIAR OPERACIONAL (MASCULINO), CUIDADOR DE IDOSOS, CUIDADOR DE SAÚDE e CUIDADOR INFANTIL
(FEMININO), respeitando-se os limites previstos no item 9.2 do Edital de Abertura nº 009/2018, conforme ANEXO
VI da presente publicação.

7. A divulgação da classificação final preliminar aos cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO, ANALISTA
PROGRAMADOR, ASSISTENTE SOCIAL, ATENDENTE DE ODONTOLOGIA, AUDITOR DE CONTROLE INTERNO
(CONTADOR), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (ENGENHEIRO CIVIL), AUDITOR DE CONTROLE INTERNO (GERAL),
AUXILIAR DE FARMÁCIA , AUXILIAR DE LABORATÓRIO (ANÁLISE CLINICAS), AUXILIAR OPERACIONAL (FEMININO),
AUXILIAR OPERACIONAL (MASCULINO), BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, CUIDADOR DE IDOSOS, CUIDADOR DE SAÚDE,
CUIDADOR INFANTIL (FEMININO), ECONOMISTA, EDUCADOR INFANTIL 30HRS, ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO,
ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, FISIOTERAPEUTA,
GEÓLOGO, INSTRUTOR DE ARTES, MÉDICO (CLINICO GERAL), MÉDICO (GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA), MÉDICO
(MEDICINA DO TRABALHO), MÉDICO (PEDIATRIA), MÉDICO (VETERINÁRIO), MÉDICO AUDITOR, MOTORISTA I,
MOTORISTA II, ODONTÓLOGO, PROFESSOR 20HRS, PROFESSOR 20HRS (ARTES), PROFESSOR 20HRS (EDC FÍSICA),
PROFESSOR 20HRS (ESPECIAL - CONTRATURNO), PROFESSOR 20HRS (ESPECIAL - SALA DE AULA), PROFESSOR
20HRS (LÍNGUA INGLESA), PSICÓLOGO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE HIGIENE BUCAL, TÉCNICO DE
LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS), TÉCNICO DE MEIO AMBIENTE, TÉCNICO EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL, TÉCNICO EM GEOMENSURA, TERAPEUTA OCUPACIONAL, em duas listas, sendo a primeira lista com todos
os candidatos inscritos e aprovados (ANEXO VII) e a segunda lista somente com os candidatos inscritos e
aprovados na condição de pessoa com deficiência (ANEXO VIII).

8. Abre-se prazo para recurso quanto à classificação final preliminar aos cargos mencionados no item 7 da
presente publicação nos dias 08/10 e 09/10/2018.

Maringá, 05 de outubro de 2018.

FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público